
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  
 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 

Ufficio Organici e Movimenti 

 

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella      e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef.  0543451325 
Responsabile dell’istruttoria:  Serafini Roberto  e-mail: roberto.serafini.fo@istruzione.it telef. 0543451321  

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

 
Prot. n. 9159 C.03.a               Forlì, 26 agosto 2008 
 
OGGETTO: Movimenti del personale docente di Religione Cattolica per l’a.s. 2008/09. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2008/09, sottoscritto il 20.12.2007; 

VISTA l’OM n. 2 del 4.01.2008 sulla mobilità del personale della scuola; 
VISTA l’OM n. 27 del 21.02.2008 concernente norme di attuazione del CCNI sulla mobilità del 

personale docente, con particolare riguardo agli insegnanti di Religione Cattolica; 
VISTO il decreto n. 605 del 22.08.2008, prot. n. 13509, con il quale l’USR dell’Emilia-

Romagna, Direzione Generale di Bologna, ha comunicato le dotazioni organiche del 
personale docente di religione cattolica e incaricato i Dirigenti degli Uffici Scolastici 
Provinciali della Regione di effettuare le operazioni di mobilità relative alle Diocesi di 
propria competenza; 

ESAMINATE le domande e la documentazione fatta pervenire dai docenti BERTACCINI 
ANGELA e VILLA ANDREA; 

PRESO ATTO della comunicazione della Diocesi di Forlì-Bertinoro di proposta di utilizzo dell’ins. 
BERTACCINI nella sede di DD FORLI’ 8 

PRESO ATTO della comunicazione della Diocesi di Faenza-Modigliana di proposta di utilizzo 
dell’ins. VILLA nella sede di MODIGLIANA; 

VERIFICATA la disponibilità di dotazione organica nelle Diocesi indicate, nonché oraria per le 
sedi proposte;  

 
DISPONE 

 
ART. 1 –  Con effetto dall’1.09.2008 sono disposti i movimenti del personale docente di Religione 

Cattolica come di seguito indicato: 
 
TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 
1) BERTACCINI  ANGELA………………………………………….25/01/1958 (FC) 
 da Diocesi di Faenza - Modigliana sede IC Alfonsine   Scuola Primaria  
 a   Diocesi di Forlì – Bertinoro  sede DD Forlì 8    Scuola Primaria 
          PUNTI  53 
 
2) VILLA    ANDREA………………………………………….21/02/1968 (FC) 
 da Diocesi di Ravenna – Cervia  sede DD Ravenna 3 Scuola Primaria  
 a   Diocesi di Faenza - Modigliana sede IC Modigliana   Scuola Primaria 
          PUNTI  54 
 
ART. 2 –  Il Dirigente scolastico della scuola di utilizzazione dovrà comunicare l’avvenuta 

assunzione di servizio all’USR, alla Diocesi e al competente Ufficio territoriale 
dell’Economia e delle Finanze. 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  
 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 

Ufficio Organici e Movimenti 

 

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella      e-mail: alessandrini.csafo@virgilio.it        telef.  0543451325 
Responsabile dell’istruttoria:  Serafini Roberto  e-mail: roberto.serafini.fo@istruzione.it telef. 0543451321  

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

ART. 3 –  Avverso i risultati dei movimenti disposti con il  presente provvedimento, pubblicato 
all’Albo in data odierna, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29.11.2007, come richiamato dall’art. 12 del citato 
CCNI del 20.12.2007. 

 
 
              IL DIRIGENTE 
         f.to Gian Luigi Spada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Dirigente dell’USP di    RAVENNA 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi e 
 Circoli didattici della Provincia   LORO SEDI 
Alle Diocesi di     FORLI’ – BERTINORO 
       FAENZA – MODIGLIANA 
       RAVENNA – CERVIA 
All’ Ufficio Territoriale dell’Economia 

 e delle Finanze di     FORLI’ 
Alle OO.SS. della scuola    LORO SEDI 
Agli Uffici Ruolo-Archivio-Albo-URP  SEDE 
e,p.c. 
All’USR – Direzione Regionale   BOLOGNA 
     


